## §. 254. Erat autem ibi Maria Magdalene &amp; altera Maria. v. 61.

Abiens Ioseph reliquit ad sepulchrum Mariam Magdalenam & alteram Mariam nempe marrem Domini, quae licet vidissent sepultum Dominum, & iam saxum advolutum magnum, attamen pro charitate erga Dominum, divelli a sepulchro non poterant donec reverentia militum adventantium pro custodia arcerentur, paratæ utique manere noctes & dies donec viderent resurgentem Iesum plenæ fide spe & charitate, quod etiam exdem ante omnes mortales paulo post promeruerunt.

**D**omine, tali amoris vinculo tecum uniri etiam me opto, ut a te nec nocte neque die cogitatione separer, donec veniat dies resurrectionis aeternæ.

## §. 255. Sedentes contra sepulchrum. v. 61.

Sedentes autem erant contra sepulchrum ea intentione, ut ipsæ custodirent, & essent testes ne quid mali vel ignominiae fieret sepulchro aut Domino sepulto, eumque suis vigiliis honorarent, precibus, meditationibus, commentationibus piis & devotis, sicutibus & desideriis devotionis:

Y

unde

unde meruerunt videre primum resurgentem Dominum quia fuerunt perseverantes apud Dominum.

**D**omine ista considerans oro ut sedeam ad sepulchrum tuum cum hilis duabus devotis fœminis flens & gemens, quod te amiserim aliquando per peccatum. Sed & expectem resurrectionem tuam in corde meo qua elucellas iterum animæ meæ, & revertar ad pristinum innocentia statum, & salutis, nec unquam quiescam donec tecum in gratiam redierim.

§. 256. Altera autem die qua erat post Parasceven. v. 62.

Dies altera post Parasceven est dies Sabbathi & quidem isto anno Dies solemnissimus Paschæ, in qua feriari debebant juxta legem Moysis Judæi, neque convenire ad judicium; judiciales enim causæ prohibebantur festivis diebus, maximè tali festo. Sed tanta erat invidia, & odium in Christi personam etiam post mortem, ut cogitarent & consilium inirent, quomodo etiam post ignominiosissimam mortem crucis, Christo ignominiam inferrent, inierunt ergo Consilium, ut occluderetur Christi sepulchrum taliter ne memoria eius ultra haberetur. nec deerat eis indigatio, quod Pilatus corpus eius sepeliendum dedisset Josepho ab Arimathea: maluissent ut etiam in die sancto Paschæ (contra tamen ipsorum consuetudinem) ignominiosissime adhuc pependisset in cruce inglorium & despectum toti mundo.

**O** Domine custodiam ego orani tempore vitæ meæ sabbatha & dies festos ab Ecclesia celebrari institutos, nec quidquam in ijs faciam aut tractem quod non cedat ad tui gloriam & proximi utilitatem: minime vero cogitem facere peccatum aut iniquum consilium de proximo lædendo vel circumveniendo, ut pertinaces isti Iudei fecerunt.

§. 257. Convenerunt Principes Sacerdosum & Pharisæi ad Pilatum. v. 62.

Convenerunt in die sancto Sabbathi, non nominat clare Sabbathum Evangelista, sed dicit, altera die post Parascevæ, eo quod his de quibus loquitur non erat Sabbathū seu requies iuxta legem ipsorum, sed dies inquietudinis, dies mali consilij, dies posterioris persecutionis & odij in Christū & discipulos, tenebant enim instar rabidorum contra Iesum, & S. Iosephum & Nicodemum quod tam honorifice sepelivissent corpus eius; ideoque non curabant etiam transgredi præceptum de Sabbatho sanctificando positum, nefas erat illis tractare cum gentilibus, nefas ingredi prætorium aut domum Pilati gentilis in tanto festo & adeò per Moysen commendato: sed ò hypocrisie ut nocere possint, & nomine Christi à terris abolere, non curant prælivore transgredi Sabbathum & tractare prohibita, alloqui gentilem &

1012

intrare domum eius & hoc faciunt illi ipsi qui nolebantur Christus verbo aliquo hominem in sabbato sanaret. O iterum hypocrisim! O Pharisæum!

**M** Ansuētissime Iesu, Gens hac sine consilio est sine prudentia utinam saperent & intelligerent ac novissima providerent: Tu certè Domine prædicasti animam propriam odio habendam esse, proximum diligendum, & illi faciendum bene: illi vero perverlo consilio abeunt in reprobum sensum, ardentissime amantes vitam, & honorem, & carnem suam, & odio habentes honorem tuum, & carnem tuam & vitam tuam, qui tamen es vita æterna. O bone Iesu, ne me permittas unquam in huiusmodi hypocrisim devenire, ut quod verbis damno, opere expleam; & quod in aliis damnare debeo in me incastigatum dimittam.

§. 258. Dicentes: Domine, recordati sumus quod seductor ille dixit. v. 63.

Principes Iudeorum ita in Christum exacerbati erant, ut flamمام livoris & invidiæ intus conservare non valeret quin erumperet, etiam post ignominiosissimam mortem, licet non ignorarent ipsum Christum fuisse innocentissimum, vium sanctissimum & divinum, omne bonum & docuisse & praestitisse ut probant verba eius & miracula. Video, quo modo ipsa peccata peccatores suos torqueant, & quam nullam eis dent requiem, imo quomodo eos deprimant. nam, ecce, hi qui pridie non habebant Regem vel Dominum, nisi Cætarem nunc ipsum Pilatum crudelēm ipsis, congiuntur vocare Dominum, & cuius corpus pridie occiderant, eius nunc verba timere. O labor peccatorum! quam es durus!

**O** Iesu, bone seductor, qui à peccatorum onere & tyrannide dæmonis seducis homines ad requiem & vitam æternam, deduc me in semita mandatorum tuorum, doce me facere voluntatem tuam, qui es vera via & vita, ne aberrem à te sicut hi male voli, homines pertinaces, qui poluerunt sicut adamantem faciem suam, & assueverunt repugnare melle dulcioribus misericordiis tuis & doctrinæ, ideo non intrabunt in requiem gloriæ tuæ.

§. 259. Post tres dies resurgam. v. 63.

Audierant invidi & dolosi Principes Christum dicentem: *Sicut Iona fuit in ventre ceci tribus diebus & noctibus, ita erit filius Dei in sinu terra:* & hoc signum erat ipsis datum quando signū petebant à Iesu vel è cœlo sursum vel in terra deorsum. Forte etiā rumore inaudierant Apostolis dictum fuisse: *Ecce ascendimus ierosolymā & filius hominis tradetur & crucifigetur, & tertia die resurget.* Hæc aliaque indubie scrutatores isti audierant & ideo timebant ne poste-

riora sua consilia efficerentur ipsis peiora prioribus & ideo vel impedit conabantur eius resurrectionem per custodiam sepulchri, à militibus & sanguinacionem & occlusionem rimarum. Sed eo ipso fecerunt resurrectionem eius multo magis testamat̄ o stulti, & tardī cordet quodcunque apparatis vobis in remedium vertitur in exitium, & quod Christo paratus in probrum proficit illi in auctoramentum. Sed & in hoc fatui fuitis quod ipsi nec sepulchrum tam modico tempore non custodistis, qui scitis milites pecunia posse corrumpi, ut etiam ipsi corruptistis.

**O** Deus, quā cæcus & insanus est omnis peccator! videns non videt, & audiens non audit. damno igitur peccata, damno passiones malas, credo tibi, subijcio me tibi, tu obsecro da gratiam, ut quod credo impleam, & eodem fruar gloriolus in die judicij &c.

§. 260. Iube ergo custodiri sepulchrum. v. 64.

Qui sunt isti, qui hoc dicunt? illi qui onera gravia imponant humeris hominum & digito nolunt ea levare. Illi dicunt: Iube custodiri. o versuorū & generationem malam dicitis Pilato Domine, & eum altero verbo in periculo & probro collocatis, ut quicquid ex ea custodia evenerit, vos periculo eximatis, & dicatis: Pilatus fecit, ipse custodes posuit &c. Sed si virtute divina excitabatur, an ne potentia humana poterit ei resistere vel impedit ut non resurgat? si divina virtute non resurgat, ipsummet non comparete vivum sufficienter, quod optatis, arguet, nempe eum non resurrexisse. Oigitur cæci duces & cæcorum doctores, fatui Principes.

**D**omine Iesu rex æternæ gloriae, Iudei petunt te custodire, ne resurgas & valde stulte hoc petunt, & stultiora adhibent remedia suo timori. præne video, nisi cum homine sit tua sapientia, quod vane laboret, vane acquirat, vane custodiat. Ego però à te custodiri Domine, ideo, ecce, aperio tibi cor meum, ut ibi locum custodiæ habeas & quiescas, mecumque maneat & labores ut nihil agam, dicam vel cogitem, nisi quod cedat ad maiorem tui gloriam & ad meam totiusque populi Christiani salutem.

§. 261. Ne forte veniant discipuli eius & furentur cum. v. 64.

Ut fuitatem suam Principes illi palliarent aliquo prudentiæ velo, dignum patella sua confinxerunt operculum, scilicet ne discipuli furentur cum. Frivole sane, nam venient discipuli ut furentur eum mortuum quem vivum deseruerunt & ad quid o. Iudei furabuntur discipuli corpus Iesu, quod iam à Pilato publicè imperratum & accepérunt, tan ut honorem alium exhibeant sepulturæ, quam habuit? minime gentium, alii pauperes sunt, hi omnia reliquerunt propter hunc magistrum suum, qui ipsos docuit non furari.

furari: alij diuites, & hi iam eum acceperunt & conduerunt, uti voluerunt.  
Vide quomodo peccatores semel in reprobum sensum prolapso, semper  
peius prolabantur.

**D**omine iesu, timent peccatores ne furto Corpus tuum auferatur esse  
pulchro, sed errant in inuio, & non in via. nam hoc ipso confitentur,  
tuum Corpus esse Sanctius quid, quam aliorum corpora. haec enim filij, pa-  
rentes, coniuges, amici, affines & consanguinei, effterunt, ejiciunt, etiam  
magnis adhibitis impensis, ut illis careant: Iudæi autem isti fatentur tuum  
ab amicis tuis queri, & è sepulchro efferti, rapi, aut saltē furto tolli. Mag-  
na profectio est hęc attestatio uxoris sanctitatis, magnum reliquiarum Sancta-  
rum calendarū testimonium. Quando Iudæi impedire conantur ne à  
discipulis colantur.

§. 262. Et dicant plebi: surrexit à mortuis. v. 64.

Alius timor fatuus Iudæorum hic comparat: Timent enim, quod qui  
resurrectionem sui Magistri non credunt, & conuicti credere detrectant:  
sint dicturi: quod relurrexerit: O iterum imo centies stulti: istane est sa-  
pientia huius sæculi? Apage. Nam si, uti timetis, isti futarentur huic magi-  
strum, & dicerent eum resurrexisse; & non probarent ipsum viuere aut o-  
stenderent, quomodo possent dicere sine explosione eum viuere, & surre-  
xisse, qui non viueret. Sed & quid prodesset ipsi dicere & irrideri. Frustra  
igitur sunt omnia quae tentatis consilia, quia à Deo sunt, à quo solo procedit  
omne bonum.

**O** Domine iesu verax & iuste in omnibus, da gratiam hanc mihi, ne su-  
perfluus timor & inanis animum meum occupet inquam, aut sim sol-  
licitus circa ea quae ad rem & ad gloriam tuam non spectant, sed timeam te  
solum offendere, ne incurram in tam insanias hominum cogitationes.

§. 263. Et erit novissimus error peior priore. v. 64.

Verum dicitis, ô Iudæorum Principes & in lege doctissimi, nouissi-  
mus error vester est continuo peior priore primum gloriam vestram di-  
lexistis & quæsivistis, & cum videretis Christum gloriōsiorem esse vobis  
eidem inuidistis; ex inuidia eum & cuncta eius opera fugillastis, & cum sa-  
pientia eius non possetis resistere, nec vere nec fācile agendo, accusastis fal-  
so, & iniuste occidistis; occisi gloriam etiam sepelire voluistis: sed in his  
omnibus semper eum magis exaltastis, adeo ut peruererit ad dextram vir-  
tutis Dei, & nomen eius propagatum sit, ad fines orbis terrarum. Quid ad  
hoc dicere potestis aliud, quam: Ergo errauimus & nouissimus error fa-  
ctus est priore peior?

Yy 3

Domine

**D**omine Iesu, vbi tu es ibi error non est. omnia enim in sapientia ordine & mensura facis quæ facis & fecisti: non ita Iudæi, non gentiles, non Mahometani, non denique Hæretici & Schismatici faciunt. Semper hirrant corde: & nouissimus illorum error semper eis fit & nascitur priore peior. Patet hoc ex ipsiusmet Lutheranorum actis, patet ex Calvinistatum attentatis. Benedic̄tus tu Domine, qui longe alio spiritu tuo Ecclesiam Catholicam regis, quam isti. Etsi enim persecutiones graues & insidias patitur tua Ecclesia sancta, illa tamen magis per has ipsas glorificatur, non infatuatur. Nuper capi tentare ecclesiam falsa doctrina nomine Episcopi supposita, luctata est X. annos, cum falsis fratribus, gloriose vicit, duce innocentio X. uti alias sub eius prædecessoribus, & porro sub eo qui nunc nos ducit Alexandro VII, vincet.

§. 264. Ait illis Pilatus: Habetis custodiam, ite & custodite sicut scitis. v. 65.

Quasi diceret: Ecce manipulus militum praesto est, ite, facite; vel Principes, militem stipendio ciuitatis si habetis bene est, ego Romanus non sum ita fatuus, uti vos: ego nolo ad id applicare militem Romanum, vocationem mortuum.

**D**omine Iesu Christe verum est verbum tuum quod peccatores commandant linguas suas; ecce Iudæi & Pilatus rei mortis tuæ, ipsi commandant se: se mutuo affligunt, se mutuo subsannant, sibi detrahunt, sibi inuicem nocent; mutuo gaudent de malis suis; sed non ita spiritus tuus operatur, iste facit, ut agnus accubet cum lupo, & ovis cum leone. Spiritus tuus efficit gaudium, pacem, caritatem, patientiam, prudentiam & dona, in quibus omnibus benedico te, quia istis ditas populum tuum quem elegisti, extra quem qui sunt, ecce isti commandant se.

§. 265. Illi autem abeuntes munierunt sepulchrum. v. 66.

Illi scilicet Judæorum Principes accepta potestate à præside dicente: Ite, custodire cum applauulo quasi certi de victoria super Christo excogitant alium modum quo Christum mortuum & in sepulchro clausum detinere valeant: quid ergo moluntur? muniunt sepulchrum custodibus circumcastra armatis, quasi Christi potentia vel non posset vel non auderet pertinere obices & ianuis clausis exire, spectantibus etiam & renitentibus militibus, & quidem cum gloria & triumpho. O cæci! Ite nunc & custodite quem antea reprobauitis & extra ciuitatem eieciatis. Frustra. Sagittæ parvulorum factæ sunt plagæ eorum.

**A**maniſſime Iesu malitiose increduli Principes laborant ut tuam relutionem impediāt, unde quaque enim ponunt custodiam ad tuum sepulchrum,